
VIII CONCURSO NACIONAL DE JÏVENES INTÉRPRETES “CIUTAT DE XÀTIVA” 2004 GANADORES

GANADORES VIENTO-MADERA

PREMIO MODALIDAD A (22 a 26 años): 
RICARDO MATARREDONA TORRES, clarinete, de Valencia, 25 años

PREMIO MODALIDAD B (17 a 21): 
GEMMA CORRALES ARGUMANEZ, flauta, de Sant Vicent del Raspeig, 19 años
Gemma ha obtenido en el 2002 y 2003 Accésits en la modalidad B.

Accésit B:
David Mora Mora, clarinete, de Alcorcón (Madrid), 19 años
David Pons Grau, saxofón, de Tavernes, 19 años

PREMIO MODALIDAD C (hasta 16): 
JAVIER LÏPEZ ESTRUCH, clarinete, de Cullera, 16 años

Accésit C:
Miriam Olga Pastor Burgos, oboe, de Cartagena, 16 años

GANADORES VIENTO-METAL

PREMIO MODALIDAD A (22 a 26 años): 
PAU MOLTÏ BIOSCA, Trompa, de Valencia, 25 años

Accésit A; Juan José Martín Martí, Tuba, de Benirredrà, 24 años

PREMIO MODALIDAD B (17 a 21): 
IGNACIO MARTÍNEZ PERALES, Trompeta, de Bicorp, 17 años
- Ignacio Martínez Perales, obtuvo en la quinta edición (2001) el PREMIO MODALIDAD C, con
14 años y en la séptima (2003), ACCÉSIT en la MODALIDAD B, con 16 años.

Accésits B; Jorge Navarro Martín, Trombón, de Banyeres, 21 años
Eduardo Diz Sestelo, Bombardino, de Salceda de Caselas (Pontevedra), 18 años

PREMIO MODALIDAD C (hasta 16): 
DAVID ABELLÁN GARCÍA, Bombardino, de Jumilla, 16 años

Accésits C; José Vicente Escusa Martínez, Bombardino, de Jérica, 14 años
Alejandro Palomares Aparisi, Tuba, de Cullera, 13 años

GANADORES CUERDA FROTADA

PREMIO MODALIDAD A (22 a 26 años): 
GERARDO UBAGHS CARRIÏN, Violín, natural de Valencia, 21 años
Cabe destacar que, GERARDO UBAGHS CARRIÏN, es el primer participante del Concurso que
ya ha obtenido con el PREMIO de este año los tres que comprende el Concurso. En el año
1999 MODALIDAD C y en el 2002 MODALIDAD B con 16 y 19 años.

Accésit A: 
Armando Toledo Aribú, Violín, natural de Cuba, residente en Tomeño (Pontevedra), 22 años

PREMIO MODALIDAD B (17 a 21): 
Mª CRISTINA GRIFO SERRANO, Violín, de Cuenca, 17 años
- Mª Cristina Grifo, obtuvo en la quinta edición (2001) el PREMIO MODALIDAD C, con 14 años
y en el (2000), ACCÉSIT en la MODALIDAD C, con 13 años.



Accésit B: 
David Hevia Sesma, Violín, de Oviedo, 21 años

PREMIO MODALIDAD C (hasta 16): 
INMACULADA RUBIO ALBALÁ, Violín, de Villaviciosa de Odón (Madrid), 16 años

GANADORES PIANO

PREMIO MODALIDAD A (22 a 26 años): 
ANGEL JABEGA MURADO, natural de Madrid, 26 años

Accésit A: Daniel Ortega Rojo, natural de Leganés (Madrid), 23 años

PREMIO MODALIDAD B (17 a 21): 
EVA MARIA JIMÉNEZ RODRIGUEZ, de Granada, 20 años

Accésit B: Javier Manzana Fas, de Vall d'Uixò, 18 años

PREMIO MODALIDAD C (hasta 16): 
MARIA PENALBA TORRES, de Albaida (Valencia), 16 años
Cabe destacar que, MARIA PENALBA TORRES, obtuvo en el 2002 Accésit en la MODALIDAD
C, con 14 años.

Accèsit C; Mario Mora Saiz, de Cuenca, 14 años



VIII CONCURS NACIONAL DE JOVES INTÉRPRETS “CIUTAT DE XÀTIVA” 2004 GUANYADORS

GUANYADORS VENT-FUSTA

PREMI MODALITAT A (22 a 26 anys): 
RICARDO MATARREDONA TORRES, clarinet, de València, 25 anys

PREMI MODALITAT B (17 a 21): 
GEMMA CORRALES ARGUMANEZ, flauta, de Sant Vicent del Raspeig, 19 anys
Gemma ha obtés al 2002 i 2003 Accésits a la modalitat B.

Accésit B:
David Mora Mora, clarinet, de Alcorcón (Madrid), 19 anys
David Pons Grau, saxòfon, de Tavernes, 19 anys

PREMI MODALITAT C (fins a 16): 
JAVIER LÏPEZ ESTRUCH, clarinet, de Cullera, 16 anys

Accésit C:
Miram Olga Pastor Burgos, oboe, de Cartagena, 16 anys

GUANYADORS VENT-METALL

PREMI MODALITAT A (22 a 26 anys): 
PAU MOLTÏ BIOSCA, Trompa, de València, 25 anys

Accèsit A; Juan José Martín Martí, Tuba, de Benirredrà, 24 anys

PREMI MODALITAT B (17 a 21): 
IGNACIO MARTÍNEZ PERALES, Trompeta, de Bicorp, 17 anys
- Ignacio Martínez Perales, ha obtés en la Cinquena edició (2001) el PREMI Modalitat C, amb
14 anys i en la Setena (2003) edició del Concurs, ACCÉSIT en la Modalitat B, amb 16 anys.

Accèsits B; Jorge Navarro Martín, Trombó, de Banyeres, 21 anys
Eduardo Diz Sestelo, Bombardí, de Salceda de Caselas (Pontevedra), 18 anys

PREMI MODALITAT C (fins a 16):
DAVID ABELLÁN GARCÍA, Bombardí, de Jumilla, 16 anys

Accèsits C; Jose Vicente Escusa Martínez, Bombardí, de Jérica, 14 anys
Alejandro Palomares Aparisi, Tuba, de Cullera, 13 anys

GUANYADORS CORDA FREGADA

PREMI MODALITAT A (22 a 26 anys): 
GERARDO UBAGHS CARRIÏN, Violí, natural de València, 21 anys
Cal destacar que, GERARDO UBAGHS CARRIÏN, és el primer participant del Concurs que ja ha
obtés amb el PREMI d'enguany els tres que compren el Concurs. A l'any 1999 Modalitat C i a
l'any 2002 Modalitat B amb 16 i 19 anys.

Accèsit A:
Armando Toledo Aribú, Violí, natural de Cuba, resident a Tomeño (Pontevedra), 22 anys

PREMI MODALITAT B (17 a 21): 
Mª CRISTINA GRIFO SERRANO, Violí, de Cuenca, 17 anys
- Mª Cristina Grifo, ha obtés en la Cinquena edició (2001) el PREMI Modalitat C, amb 14 anys
i en al (2000), ACCÉSIT en la Modalitat C, amb 13 anys.



Accèsit B:
David Hevia Sesma, Violí, de Oviedo, 21 anys

PREMI MODALITAT C (fins a 16): 
INMACULADA RUBIO ALBALÁ, Violí, de Villaviciosa de Odón (Madrid), 16 anys

GUANYADORS PIANO

PREMI MODALITAT A (22 a 26 anys): 
ANGEL JABEGA MURADO, natural de Madrid, 26 anys

Accèsit A: Daniel Ortega Rojo, natural de Leganés (Madrid), 23 anys

PREMI MODALITAT B (17 a 21): 
EVA MARIA JIMÉNEZ RODRIGUEZ, de Granada, 20 anys

Accèsit B: Javier Manzana Fas, de Vall d'Uixò, 18 anys

PREMI MODALITAT C (fins a 16): 
MARIA PENALBA TORRES, d' Albaida (València), 16 anys
Cal destacar que, MARIA PENALBA TORRES, va obtindre a l'any 2002 Accésit en la modalitat
C, amb 14 anys.

Accèsit C; Mario Mora Saiz, de Cuenca, 14 anys
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